
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-304    DEL 19/05/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - TECHNOLOGY 
ASSESSMENT  

OGGETTO: 
 Affidamento, ai sensi dell art. 36, comma 2 lettera a, del Dlgs 50.2016, per la fornitura di n. 
1 ablatore ad ultrasuoni da destinare al Poliambulatorio di Cagliari. Affidatario: EUROVET 
AG SRL. Importo di spesa complessivo euro 334,02 IVA compresa. CIG: ZBB1E7A1AE. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa BARBARA PODDA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 22/05/2017                    al 06/06/2017



 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTE le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n.11/14 del 01.07.2008, n. 232 del 

09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010 , n. 266 del 03.03.2015,  n. 26 del 20.01.2016 e n.1453 del 
24.11.2016  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per 
la gestione del Servizio di Competenza; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che il Dott. Giampaolo Marongiu, Responsabile del Poliambulatorio di Cagliari, con richiesta 

depositata agli atti dell’amministrazione, ha richiesto, l’acquisto urgente di n. 1 ablatore ad 

ultrasuoni da destinare agli ambulatori odontoiatrici; 

  
 che, si ritiene necessario procedere sollecitamente alla fornitura di cui sopra al fine di scongiurare 

l’interruzione dell’attività del Servizio e di assicurare adeguati livelli di assistenza; 
 
DATO ATTO che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale regionale di riferimento 

CAT Sardegna o da Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 comma 1 della legge 488/1999, aventi ad 
oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 
che, i beni in questione risultavano, invece, disponibili e negoziabili sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (cd. Sistema MEPA) gestito da Consip S.p.A., in quanto la relativa 
categoria merceologica risulta prevista nel bando di abilitazione denominato “Beni e Servizi per la 
Sanità”; 

 
che alla procedura in oggetto è stato attribuito dall’ANAC il codice CIG ZBB1E7A1AE; 

 
ACCERTATO che l’operatore economico Eurovet Ag Srl, con sede legale a Sassari(SS), Z.I Predda Niedda 

Strada 5, presente nel catalogo fornitori Mepa,  lotto “Beni e Servizi per la Sanità” offre il bene 

richiesto al prezzo unitario di € 273,789 Iva esclusa come da ODA 3652668  allegato sub “A” alla 

presente per farne parte integrante; 

  
 che tale offerta appare congrua, poiché in linea con le quotazioni di mercato relativa a forniture 

analoghe eseguite presso altre Aziende del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per l’aggiudicazione di tale fornitura mediante affidamento diretto della 

stesse all’operatore economico sopra indicato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 
50/2016; 

 
RITENUTO pertanto, di dover affidare l’esecuzione della presente fornitura a favore di, Eurovet Ag Srl, con 

sede legale a Sassari(SS), Z.I Predda Niedda Strada 5, per una spesa complessiva di € 334.02 Iva 
compresa, come da dispositivo che segue; 



 
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 
ATTESTATO       che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e consultabile in 

formato elettronico sul sito informatico del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed 
è, comunque, depositata in formato cartaceo agli atti d’ufficio della S.C. Technology Assessment; 

 
VISTI                     il D.Lgs. n.502/92 così come modificato ed integrato  dal D.Lgs. n.229/99; 
 la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 17/2016; 
 la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;  
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
Per quanto detto in premessa: 
 

1. Di approvare l’ODA n. 3652668  svolto sul sistema MEPA; 
 

2. Per l’effetto, di affidare all’operatore economico Eurovet Ag Srl, , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 
50/2006, la fornitura di n. 1 ablatore ad ultrasuoni da destinare al Poliambulatorio di Cagliari, per il 
complessivo importo di € 273,789 IVA esclusa, così come da ODA n. 3652668 allegata al presente atto sub 
“A” per costituirne parte integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione; 
 

3. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione ed a tutti i connessi successivi adempimenti; 

 
4. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad € 334,02 IVA compresa, graverà sul bilancio di 

esercizio dell’anno 2017, come di seguito indicato: 
 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2017 BS36-1 A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 334,02 

 
 

5. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 
delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

6. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale. 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

Ing. Barbara Podda 
 (firma digitale apposta) 

 
S.C. Technology Assesment: B.P. 
Estensore: E.S. 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

 

VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 



DETERMINA 

 
 

1. Di approvare la proposta di determinazione sopra esposta; 
 

2. Di approvare l’ODA n. 3652668  svolto sul sistema MEPA; 
 

3. Per l’effetto, di affidare all’operatore economico Eurovet Ag Srl, , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 
50/2006, la fornitura di n. 1 ablatore ad ultrasuoni da destinare al Poliambulatorio di Cagliari, per il 
complessivo importo di € 273,789 IVA esclusa, così come da ODA n. 3652668 allegata al presente atto sub 
“A” per costituirne parte integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione; 
 

4. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione ed a tutti i connessi successivi adempimenti; 

 
5. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad € 334,02 IVA compresa, graverà sul bilancio di 

esercizio dell’anno 2017, come di seguito indicato: 
 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2017 BS36-1 A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 334,02 

 
 

6. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 
delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

7. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

SS-161292

SS

20302239/77

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

18224788/04

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7306521637

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / INGROSSO E DETTAGLIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

03/07/2007

INPS: Matricola aziendale

4

3652668

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

VXLTSD

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

02266030903

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

02266030903

92005870909

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00935650903

CUP
ZBB1E7A1AE

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

09/05/2017

05/05/2017

Descrizione Ordine RIF. SIRIGU- FORNITURA N. 1 ABLATORE AD
ULTRASUONI DA DESTINARE AL
POLIAMBULATORIO DI CAGLIARI

Bando BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Categoria(Lotto) Beni e Servizi per la Sanità

Nome Ente AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE -
SARDEGNA

TECHNOLOGY ASSESSMENTNome Ufficio
VIA PIERO DELLA FRANCESCA, 09100 - CAGLIARI
(CA)

Indirizzo Ufficio

0706093809/0706093809Telefono / FAX ufficio

BARBARA PODDA / CF: PDDBBR78D55H856XPunto Ordinante
BARBARAPODDA@ASL8CAGLIARI.ITEmail Punto Ordinante

ELISABETTA SIRIGUOrdine istruito da

EUROVET AG SRLRagione Sociale

Z.I PREDDA NIEDDA STRADA 5 - 07100 -
SASSARI(SS)

Indirizzo Sede Legale

079262291/0792671443Telefono / Fax
PEC Registro Imprese EUROVET.AG@INTERFREEPEC.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Metaprodotto: Ablatori per tartaro

Acquisti verdi: N.A. - Alimentazione [v-hz]: 120-230V 50/60 HZ - Area di consegna: ITALIA - Campi di

utilizzo: Endodonzia - Classe: Classe I - Codice articolo fornitore: 00711836 - Codice articolo produttore:

DEMAS 00711836  - Codice cnd: Z12119001 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica:

Ablatore ad ultrasuoni piezoceramico per trattamenti di scaling paradontali, preparazione di cavità e trattamenti

endodontic - Disponibilità minima garantita: 10 - Filtro acqua: SI - Frequenza lavoro ultrasuoni [khz]:  28 kHz ± 3

kHz  - Garanzia: SI - Identificativo di registrazione bd/rdm: 358988 - Immagine: - - Lotto minimo per unità di

misura: 1 - Luogo di produzione: CINA - Manipolo: Amovibile - Marca: WOODPECKER - DEMAS/FOSCHI -

Nome commerciale dell'ablatore per tartaro: Ablatore Modello UDS-L per detartrasi ad ultrasuoni - Note: SPESE

DI SPEDIZIONE GRATUITE PER ODINE MINIMO DI 250 EURO IN SARDEGNA DI 500 EURO FUORI

ISOLA - Peso [kg]: 1 - Potenza di irrigazione [ml/min]: 3 watt - Potenza [w]: 20 - Prezzo: 273,789 - Quantità

vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 15

- Tipo: detartrasi - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna:

giorni lavorativi - Url allegato: http://shop.demas.it/foschi/ablatore-uds-l-ad-ultrasuoni

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Ablatore Modello
UDS-L per detartrasi
ad ultrasuoni

1 273,79 22,00273,79 €1 (Pezzo)

273,79Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 60,23

Totale Ordine (IVA inclusa) € 334,02

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

POLIAMBULATORIO DI CAGLIARI VIALE TRIESTE, 37  - 09123
- CAGLIARI - (CA)

Indirizzo di Consegna

VIA PIERO DELLA FRANCESCA - 09100 - CAGLIARI - (CA)Indirizzo di Fatturazione
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE - SARDEGNAIntestatario Fattura
92005870909Codice Fiscale Intestatario Fattura
00935650903Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto
non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

3 diPagina 3


